
 1 

                           
     Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

 
 
 
 
 

ENIAIOΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ  ΣΠΟΥΔΩΝ, 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Β΄ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

 
 
    Να διατηρηθεί μέχρι  
     Βαθμός ασφαλείας  

   Αθήνα      3-10-2008  

    Αριθ. Πρωτ. 127236/Γ7 

    Βαθμός Προτερ.  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Δ/νση: 
 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
Fax:  
e-mail: 

Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                   ΠΡΟΣ: 
15122, ΜΑΡΟΥΣΙ                                           
Σοφία Θεοδωρίδου 
Μαρίζα Α. Κούβελου 
210 3442205                                          
210 3443013                                         
t05sde1@ypepth.gr 
 

• Περιφερειακές Δ/νσεις  
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
όλης της χώρας  

• Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης όλης της χώρας 

(Υπόψη Υπευθύνων Π.Ε.) 
• Σχολικές Μονάδες όλης της 

χώρας (μέσω των οικείων 
Δ/νσεων Εκπ/σης)    

• ΚΠΕ όλης της χώρας 
 

ΘΕΜΑ:«Καθορισμός Νομών Εμβέλειας των ΚΠΕ, δημιουργία Τοπικών Δικτύων ΚΠΕ 
και συμμετοχή Σχολικών Ομάδων σε προγράμματα των ΚΠΕ.» 2008-2009 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101 Α’) άρθρο 111 παρ. 13 περί Ίδρυσης των Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 

2. Την Υ.Α. 60991/Γ7/19-6-2006 «Διαδικασίες στελέχωσης και καθήκοντα των 
εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) των Υπευθύνων 
Π.Ε.» 

3. Το συντονισμό των σχολικών επισκέψεων στα Κέντρα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης 

      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 1. Καταρτίζουμε τον Πίνακα Νομών Εμβέλειας των Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ), με σκοπό τον προγραμματισμό των σχολικών  επισκέψεων για το 
σχολικό έτος 2008-09 και εφεξής.  

Τα ΚΠΕ προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας ως ακολούθως:  

Α) ΚΠΕ Χερσαίων Περιοχών 
Σε ποσοστό 60% σε σχολεία που ανήκουν στους Νομούς εμβέλειας κάθε Κ.Π.Ε, 

όπως αυτή καθορίζεται στην παρούσα Απόφαση. 

mailto:t05sde1@ypepth.gr�


 2 

Σε ποσοστό 40% σε σχολεία άλλων περιοχών της χώρας εκτός των Νομών 
εμβέλειας του. 

Στην κατηγορία αυτή σε περίπτωση που δεν καλυφθούν ποσοστιαία οι 
παραπάνω κατηγορίες από αιτήματα ενδιαφερόμενων σχολείων, παρέχεται η 
δυνατότητα συμπλήρωσής της μιας κατηγορίας από την άλλη. 

Β) ΚΠΕ Νησιωτικών Περιοχών. 
Τα ΚΠΕ των Νησιωτικών περιοχών δέχονται ανεξαρτήτως ποσοστού αιτήματα 

σχολείων από όλες τις περιοχές της χώρας. 
 
Ιδιαίτερη μέριμνα λαμβάνεται για την ικανοποίηση των αιτημάτων σχολείων 

νησιωτικών, απομακρυσμένων χερσαίων περιοχών, καθώς επίσης των αιτημάτων των 
σχολείων εντός του νομού όπου είναι εγκατεστημένο το ΚΠΕ. 

 
2. Οργανώνουμε και εντάσσουμε, από το σχολικό έτος 2008-09 και εφεξής, τα 

ΚΠΕ σε «Τοπικά Δίκτυα ΚΠΕ» (ΤΔΚΠΕ), σύμφωνα με τις αρχές της αειφόρου ανάπτυξης, 
με σκοπό την αξιοποίηση με τον πλέον ορθολογικό τρόπο των ανθρώπινων και των 
οικονομικών πόρων που διαθέτουν. Το κάθε ΚΠΕ συμμετέχει σε ένα μόνο ΤΔΚΠΕ. 

Για την επίτευξη του ανωτέρω σκοπού κάθε ΤΔΚΠΕ μπορεί να αναπτύσσει 
μεταξύ των μελών του τα εξής: 

• Συντονισμό σε σχέση με το χρονοδιάγραμμα και τη θεματολογία των 
προγραμμάτων και των δράσεων (εκπαιδευτικών-ενημερωτικών – 
επιμορφωτικών). 

• Συμπληρωματικότατα μεταξύ των υλοποιούμενων προγραμμάτων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 

• Συνεργασία με στόχο τη συμπληρωματικότητα στο πλαίσιο επιμορφωτικών 
και ενημερωτικών δράσεων. 

• Συμπληρωματικότητα  στο παραγόμενο εκπαιδευτικό υλικό. 
• Από κοινού παραγωγή εκπαιδευτικού υλικού. 
 
Για την εφαρμογή των ανωτέρω: 

Α) Αντικαθίστανται οι ετήσιες συναντήσεις προγραμματισμού κάθε ΚΠΕ με τους 
Υπεύθυνους ΠΕ, με   μία ετήσια συνάντηση προγραμματισμού που θα πραγματοποιείται 
από κοινού από τα ΚΠΕ μέλη κάθε ΤΔΚΠΕ με τους Υπεύθυνους ΠΕ εμβέλειάς του ΤΔΚΠΕ 
τους και 
Β) Καθιερώνεται μία αντίστοιχη ετήσια συνάντηση απολογισμού στο τέλος της σχολικής 
χρονιάς.  

Για τις εν λόγω ετήσιες συναντήσεις ο χρόνος πραγματοποίησής τους δεν 
μπορεί να είναι πέραν της 31ης Οκτωβρίου και της 15ης

Ως τόπος πραγματοποίησης καθορίζεται η έδρα ενός από τα εμπλεκόμενα ΚΠΕ. Τον 
ακριβή χρόνο διεξαγωγής τους καθώς και όλες τις απαραίτητες ενέργειες προέγκρισης 
– έγκρισης, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, εισηγείται προς τη Δ/νση ΣΕΠΕΔ, 
Τμήμα Β΄ Α.Υ & Π.Α., το ΚΠΕ το οποίο θα φιλοξενήσει τη σχετική ετήσια συνάντηση. 
Για το σχεδιασμό και την οργάνωση των παραπάνω προηγείται συνεργασία μεταξύ των 
Υπεύθυνων Λειτουργίας των ΚΠΕ κάθε ΤΔΚΠΕ. 

 Ιουνίου κάθε έτους 
αντίστοιχα.  

Οι δαπάνες αυτών των συναντήσεων διαμονής και διατροφής βαρύνουν το ΚΠΕ που 
φιλοξενεί την συνάντηση, τα έξοδα μετακίνησης των μελών των Παιδαγωγικών 
ομάδων των εμπλεκόμενων ΚΠΕ βαρύνουν τα αντίστοιχα Τεχνικά Δελτία Υποέργου ή 
τις Διαχειριστικές Επιτροπές τους και τα έξοδα μετακίνησης των Υπεύθυνων ΠΕ 



 3 

καθορίζονται, κατά περίπτωση, από την απόφαση έγκρισης πραγματοποίησης των 
συναντήσεων. 
 

Κατά τη διάρκεια της ετήσιας συνάντησης προγραμματισμού κάθε ΤΔΚΠΕ 
καθορίζεται επακριβώς από τα συμμετέχοντα ΚΠΕ ο αριθμός των σχολικών ομάδων 
που προτίθενται να δεχτούν από κάθε Διεύθυνση που συμμετέχει στην εμβέλειά 
τους. 

Κατά την ετήσια  συνάντηση προγραμματισμού και απολογισμού συντάσσεται 
έντυπο Πράξης όπου καταγράφονται τα θέματα που συζητήθηκαν και οι αποφάσεις 
που λήφθηκαν και το οποίο υπογράφεται από τους συμμετέχοντες και τηρείται στα 
αρχεία του ΚΠΕ που φιλοξενεί τη συνάντηση. Με ευθύνη του αντίγραφο αποστέλλεται 
στη Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ-Τμήμα ΑΥ & ΠΑ και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας 
& Β/θμιας Εκπ/σης στις οποίες ανήκουν τα συμμετέχοντα ΚΠΕ.  
 

3. Καθορίζουμε ως διαδικασία επιλογής συμμετοχής σχολικών ομάδων σε 
Προγράμματα των ΚΠΕ για το σχ. έτος 2008-09 και εφεξής την παρακάτω: 
 

Οι σχολικές ομάδες μπορούν να αιτηθούν συμμετοχή σε πρόγραμμα έως και 
τεσσάρων (4) ΚΠΕ στην εμβέλεια των οποίων ανήκουν και ενός (1) ΚΠΕ εκτός εμβέλειάς 
τους με δικαίωμα τελικά συμμετοχής μόνο σε ένα πρόγραμμα εντός εμβέλειας και 
ένα εκτός εμβέλειας ανά έτος. Για τον λόγο αυτό απαιτείται καταχώριση των 
αιτημάτων τους κατά σειρά προτίμησης,  στο έντυπο αίτησης συμμετοχής σε 
πρόγραμμα  ΚΠΕ. (συνημμένο 1) 

 
Οι Υπεύθυνοι ΠΕ κάθε Διεύθυνσης συντάσσουν συγκεντρωτικό Πίνακα με τα 

στοιχεία των σχολικών ομάδων που επιθυμούν να συμμετάσχουν στα προγράμματα 
των ΚΠΕ,  στην εμβέλεια των οποίων ανήκουν, τον οποίο και αποστέλλουν σε αυτά, 
συνοδευόμενο ανά ΚΠΕ και από τις αιτήσεις των ομάδων.  (συνημμένο 2) 
Τα κριτήρια κατάταξης σύμφωνα με τα οποία συντάσσεται ο παραπάνω πίνακας 
είναι κατά σειρά:   
• Η σχολική ομάδα να υλοποιεί πρόγραμμα ΠΕ και να μην έχει  επισκεφθεί  στο 

παρελθόν κάποιο ΚΠΕ.  
• Η σχολική ομάδα να υλοποιεί ομοθεματικό πρόγραμμα ΠΕ με πρόγραμμα του ΚΠΕ 

που προτίθεται να πραγματοποιήσει στη διάρκεια του έτους και  
• Η σειρά προτίμησης της σχολικής ομάδας στη φόρμα  αίτησης κλπ.  

Ο κατάλογος αποστέλλεται ηλεκτρονικά (εντός πέντε εργάσιμων ημερών από 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής αίτησης συμμετοχής) και με το συμβατικό 
ταχυδρομείο.  

 
Οι Υπεύθυνοι ΠΕ κάθε Διεύθυνσης συντάσσουν ενημερωτικό σημείωμα με τα 

στοιχεία των σχολικών ομάδων που αιτούνται να συμμετάσχουν στα προγράμματα ΚΠΕ 
εκτός εμβέλειας , το οποίο και αποστέλλουν σε αυτά, συνοδευόμενο ανά ΚΠΕ και από 
τις αιτήσεις των ομάδων. (συνημμένο 3) 

Το ενημερωτικό σημείωμα αποστέλλεται ηλεκτρονικά στα εμπλεκόμενα ΚΠΕ 
(εντός πέντε εργάσιμων ημερών από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής αίτησης 
συμμετοχής) και με το συμβατικό ταχυδρομείο.  

 



 4 

Κάθε ΚΠΕ συντάσσει Πίνακα (Συνημμένο 4) με τις σχολικές ομάδες  που θα 
παρακολουθήσουν τα προγράμματά του στη διάρκεια του έτους  και αιτείται έγκριση 
συμμετοχής τους σε αυτά από τη Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ.  

Διευκρινίζεται ότι ο εν λόγω Πίνακας (Συνημμένο 4) δεν θα περιέχει 
αναπληρωματικές σχολικές ομάδες. 

Μετά την έκδοση της σχετικής έγκρισης, η ενημέρωση, σχετικά με αυτήν, των 
Υπεύθυνων ΠΕ και των επιλεγμένων σχολικών ομάδων γίνεται με ευθύνη του ΚΠΕ. 

Ιδιαίτερα για τις σχολικές ομάδες νομών εκτός εμβέλειας του, κάθε ΚΠΕ τις 
επιλέγει σύμφωνα με τα παρακάτω κριτήρια κατά σειρά:  
• Συμμετοχή της αιτούσας σχολικής ομάδας σε Εθνικό Θεματικό Δίκτυο που 

συντονίζει το ΚΠΕ,  
• Απόσταση,  
• Προέλευση από νησιωτική περιοχή και  
• Σειρά που έχει στο ενημερωτικό σημείωμα του αρμόδιου Υπεύθυνου ΠΕ σύμφωνα 

με τα κριτήρια που ισχύουν για κατάταξη των σχολικών ομάδων στα ΚΠΕ περιοχής 
νομών εμβέλειας. 

 
Κενές θέσεις συμμετοχής σε πρόγραμμα ΚΠΕ που πιθανόν να δημιουργηθούν στη 

διάρκεια του έτους μπορούν να καλυφθούν, σε συνεργασία με τους κατά τόπους 
Υπεύθυνους ΠΕ, από σχολικές ομάδες του νομού που φιλοξενεί το ΚΠΕ. Για το λόγο 
αυτό συντάσσεται πίνακας αναπληρωματικών σχολικών ομάδων του νομού που 
φιλοξενεί το ΚΠΕ και που το αίτημα συμμετοχής τους σε πρόγραμμα του 
συγκεκριμένου ΚΠΕ εκκρεμεί. Τον εν λόγω πίνακα συντάσσει και διατηρεί ο Υπεύθυνος 
ΠΕ της οικείας Δ/νσης Α/θμιας ή Δ/θμιας Εκπ/σης. Στην περίπτωση ικανοποίησης των 
αιτημάτων αυτών, αντλούνται συμμετοχές από αιτήματα σχολικών ομάδων εκτός 
νομών εμβέλειας που διατηρεί κάθε ΚΠΕ 

 
Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης αιτήματος συμμετοχής σε πρόγραμμα 

ΚΠΕ  η 31 Οκτωβρίου κάθε έτους. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  
 

ΝΟΜΩΝ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΠΕ & 
 

ΟΜΑΔΩΝ ΤΔΚΠΕ 
 

   ΤΔΚΠΕ ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

1

Αργυρούπολης 

ο 

Αττικής 

Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, 
Γ΄ Αθήνας, Δ΄ Αθήνας, 

Ανατ. Αττικής,  
Δυτ. Αττικής, Πειραιώς, 

Εύβοιας, Κορινθίας, 
Κυκλάδων, Αχαΐας 

Δραπετσώνας Αττικής 
Λαυρίου Αττικής 

Κορθίου Κυκλάδων 
 

   

2

Συκυωνιών 

ο 

Κορινθίας 
Τροιζήνας- 
Μεθάνων 

Αττικής 

Ακράτας Αχαΐας 
Κλειτορίας Αχαΐας 

    



 5 

3ο 

Άμφισσας Φωκίδας 

Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, 

Φωκίδας, Γρεβενών, 
Καρδίτσας, Λάρισας , 
Μαγνησίας, Τρικάλων 

Καρπενησίου Ευρυτανίας 
Στυλίδας Φθιώτιδας 
Υπάτης Φθιώτιδας 

   

4ο 

Αγιάς Λάρισας 
Περτουλίου Τρικάλων 
Μουζακίου Καρδίτσας 
Μακρινίτσας Μαγνησίας 
Ζιάκα Γρεβενών 

    

5ο 

Κόνιτσας Ιωαννίνων 

Θεσπρωτίας, 
Ιωαννίνων, Κέρκυρας, 

Πρέβεζας,  Άρτας, 
Λευκάδας, 

Κεφαλληνίας,  
Αιτωλοακαρνανίας 

Πραμάντων Ιωαννίνων 
Θιναλίων Κέρκυρας 

Φιλιππιάδας Θεσπρωτίας 
Φιλιατών Πρέβεζας 

   

6ο 

Αράχθου Άρτας 
Θέρμου Αιτωλ/νίας 

Μεσολογγίου Αιτωλ/νίας 
Σφακιωτών Λευκάδας 

Ιθάκης Κεφαλληνίας 
    

7

Καστοριάς 

ο 

Καστοριάς 

Γρεβενών, Καστοριάς, 
Κοζάνης, Φλώρινας 

Ημαθίας, Κιλκίς,  
Πέλλας, Πιερίας 

Μελίτης Φλώρινας 
Βελβεντού Κοζάνης 
Σιάτιστας Κοζάνης 
Γρεβενών Γρεβενών 

   

8

Ανατολικού 
Ολύμπου 

ο 

Πιερίας 

Έδεσσας Πέλλας 
Γιαννιτσών Πέλλας 
Νάουσας Ημαθίας 

Κιλκίς Κιλκίς 
    

9

Αρναίας 

ο 

Χαλκιδικής 

Ανατ. Θεσσαλονίκης, 
Δυτ. Θεσσαλονίκης,  
Σερρών, Χαλκιδικής, 

Δράμας, Έβρου, 
Καβάλας, Ξάνθης, 

Ροδόπης 

Βερτίσκου Θεσσαλονίκης 
Ελευθερίου 
Κορδελιού 

Θεσσαλονίκης 

Ποροΐων Σερρών 
   

10

Παρανεστίου 

ο 

Δράμας 
Σουφλίου Έβρου 

Βιστωνίδας Ξάνθης 
Μαρώνειας Ροδόπης 
Φιλίππων Καβάλας 

    



 6 

11ο 

Κρεστένων Ηλείας 

Αρκαδίας, Ζακύνθου, 
Ηλείας, Μεσσηνίας 

Αργολίδας, Αρκαδίας, 
Λακωνίας 

Καλαμάτας Μεσσηνίας 
Λιθακιάς Ζακύνθου 
Ηραίας Αρκαδίας 

   

12ο 

Νέας Κίου Αργολίδας 
Καστρίου Αρκαδίας 
Σμύνους Λακωνίας 
Μολάων  Λακωνίας 

    

13ο 

Αρχανών Ηρακλείου 

Ηρακλείου, Λασιθίου, 
Ρεθύμνου, Χανίων, 

Λέσβου, Χίου,  
Σάμου, Δωδεκανήσου 

Βάμου Χανίων 
Ιεράπετρας Λασιθίου 
Νεάπολης Λασιθίου 
Ανωγείων Ρεθύμνoυ 

   

14ο 

Ευεργέτουλα Λέσβου 
Ομηρούπολης Χίου 

Βαθέος Σάμου 
Πεταλούδων Δωδεκανήσου 

 
Συν. σελίδες τέσσερις (4) 

 

                                                                Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 

                                                                   ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 
- Δ/νση ΣΕΠΕΔ 
- Τμήμα Β’, Αγωγής Υγείας  
& Περ. Αγωγής 



 7 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ  1 
ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕ ΤΩΝ ΚΠΕ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ :   ____________ 
(Δ/νσης      __/θμιας  Εκπ/σης ____________) 

Για το σχολικό έτος _______/_______ 
(υπόψη Υπεύθυνου/ης ΠΕ) 

Στοιχεία επικοινωνίας Δ/ντή Σχολικής Μονάδας 
Ονοματεπώνυμο:________________ 
Τηλέφωνο:_____________________ 
Fax:___________________________ 
email:_________________________  
 

ΕΜ
ΒΕ

Λ
ΕΙ

Α
 

Α/Α 
Κατά σειρά 
προτίμησης 

ΚΠΕ 
Τί

τλ
ος

 
Π

ρο
γρ

άμ
μα

τ
ος

 

Α
ρ.

 Μ
αθ

ητ
ώ

ν 

Α
ρ.

 Σ
υν

οδ
ώ

ν 

Ν
α 

μη
ν 

έχ
ει

 
επ

ισ
κε

φ
θε

ί 
κά

πο
ιο

 Κ
Π

Ε 

Ο
μο

θε
μα

τι
κό

 
πρ

όγ
ρα

μμ
α 

με
 

πρ
όγ

ρα
μμ

α 
το

υ 
ΚΠ

Ε 
υπ

οδ
οχ

ής
 

Α. Εντός 

1 
       

2 
       

3 
       

4 
       

Ημερομηνία / ες  κατά τις οποίες θα επιθυμούσατε να επισκεφθείτε το Κέντρο; 
 

 ή  

ΕΜΒΕΛΕΙΑ Α/Α ΚΠΕ 
Τίτλος 

Προγρά
μματος 

Αρ. 
Μαθητών 

Αρ. 
Συνοδών 

Συμμετοχή σε δίκτυο που 
συντονίζει το ΚΠΕ υποδοχής 

Β. 
Εκτός 1     

 

Ημερομηνία / ες  κατά τις οποίες θα επιθυμούσατε να επισκεφθείτε το Κέντρο; 
 

 ή  

                                                                             Ο/Η  Διευθυντής/ρια 
 
 
 

_______________________ 

                                                   ΣΥΝΟΔΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

     ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ -                             ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ -       ΚΙΝ. ΤΗΛΕΦΩΝΟ (προαιρετικά) 
1. …………………………………………………………………………………..……………………………………………………….. 
2. …………………………………………………………………………………….………………………………………………….…… 
3. …………………………………………………………………………..……………………………………………………………….. 



 8 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ  2 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕ ΚΠΕ του ….. ΤΔΚΠΕ 
 

Δ/νσης      __/θμιας  Εκπ/σης ____________ 
 

Για το σχολικό έτος _______/_______ 
 

Στοιχεία επικοινωνίας Υπεύθυνου/ης ΠΕ 
Ονοματεπώνυμο:________________ 
Τηλέφωνο:_____________________ 
Fax:___________________________ 
email:_________________________ 

 
 

Α/Α ΚΠΕ 
Όνομα 

σχολικής 
μονάδας 

Τίτλος 
Προγράμματος 

Διάρκεια 
Προγράμματος 

Αρ. 
Μαθητών/ 

Τάξη 

Αρ. 
Συνοδών 

1       
…       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο/ Η Υπεύθυνος ΠΕ                                    Ο/Η  Προϊστάμενος/η  Δ/νσης 
 
 
 
 
 
 

_________________                                _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ  3 
 

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
ΥΠΕΎΘΥΝΟΥ/ΗΣ   ΠΕ  

  
Δ/νσης      __/θμιας  Εκπ/σης ____________ 

 
προς ΚΠΕ_______________________ 

ΣΧΟΛΙΚΏΝ ΟΜΑΔΩΝ ΕΚΤΟΣ ΝΟΜΩΝ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
 

Στοιχεία επικοινωνίας Υπεύθυνου/ης ΠΕ 
Ονοματεπώνυμο:________________ 
Τηλέφωνο:_____________________ 
Fax:___________________________ 
email:_________________________  

 

Α/Α 
 

Τίτλος 
Προγράμματος 

Αρ. 
Μαθητών 

Αρ. 
Συνοδών 

Συμμετοχή σε Εθνικό 
Θεματικό Δίκτυο 

1 
     

2 
     

… 
     

….. 
     

 
 
 
 
 
 

                                                                                               Ο/ Η Υπεύθυνος ΠΕ                                     
 
 
 
 
 
 

_________________                                 
 
 



 10 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ  4 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΕ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ   ΠΕ 
 

ΚΠΕ_____________________ 
 

Για το σχολικό έτος _______/_______ 
 
 
 

Α/Α 
Όνομα 

σχολικής 
μονάδας 

Ημερομηνία Διάρκεια Αρ. 
Μαθητών 

Αρ. 
Συνοδών 

1      
…      

 
 
 
 
 
 
 
 

            Ο/ Η ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/Η      ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 
 
 
 
 

             _________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
   


	   Αθήνα      3-10-2008 
	    Αριθ. Πρωτ. 127236/Γ7
	                                                   ΣΥΝΟΔΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ
	     ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ -                             ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ -       ΚΙΝ. ΤΗΛΕΦΩΝΟ (προαιρετικά)


